
表紙　　位置,位置図

自 然 現 象 の 種 類

渓 流 番 号

水 系 名

河 川 名

渓 流 名

所 在 地

調 査 機 関

岩手県

位置図（S＝1:200,000）

土砂災害防止に関する基礎調査（土石流）

位置図（S=1:25,000）

盛岡地方振興局土木部

A077010

土石流

北上川

米内川

下米内の沢

盛岡市下米内字伊勢沢



様式３－１　危害のおそれのある土地、著しい危害のおそれのある土地の設定図 調査年度

渓流番号 所在地

岩手県

土　石　流　区　域　調　書

下米内の沢 盛岡市下米内字伊勢沢渓 流 の 位 置

平成15年度

A077010 渓流名

1:500



様式３－２　建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項 調査年度

渓流番号 所在地

横断測線番号 横断測線番号

No.0

No.1

No.2

No.3

No.4

No.5

No.6

No.7

No.8

No.9

No.10

No.11

No.12

岩手県

土　石　流　区　域　調　書

0.38710779 9.577957322 17.49299007

0.241923115

下米内の沢 盛岡市下米内字伊勢沢渓 流 の 位 置

平成15年度

A077010 渓流名

0.671472403 30.65049495 10.66668192

建築物の耐力P2(kN/m2)土石流の高さh(m)

土石流の流体力Ｆｄ（kＮ/m

2

)

0.516147569 22.09239578 13.45265124

0.529067468 23.2396134 13.15757382

21.08058015

0.600017993 24.81178134 11.76635616

0.426719054 13.86600443 15.99066796

4.632323877 27.23255554

0.233427738 4.056080989 28.1789796

0.421781006 12.30216977 16.16245294

0.316962942 7.690941687

0.221163589 3.043407337 29.67377091

0.218765098 2.757406572 29.98573645

0.217440631 2.538833385 30.16096115

土石流の高さh(m)

土石流の流体力Ｆｄ（kＮ/m

2

)

建築物の耐力P2(kN/m2)


